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[Arbejdsministeren.] 
På den anden side har man anset det for 

ønskeligt, at den her foreslåede reform ikke 
afventer resultaterne af de nævnte videre-, 
gående overvejelser, og det har derfor været 
nødvendigt at udarbejde forslagene på 
grundlag af den nuværende struktur. Når 
man på et senere stadium skal gennemføre 
mere- vidtgående omlægninger på de to 
nævnte områder, vil dette naturligvis kræve 
ændringer, herunder lovændringer, på en 
lang række specialområder, herunder også 
arbejdsanvisningelì. De foreliggende lovfor- 
slag foregriber intet med hensyn til gennem- 
førelse af 'de kommende bredere reformer, 
og det er naturligvis hensigten at admini- 
strere dem således; at der ikke skabes van- 
skeligheder i relation t i l d e  fremtidige 
reformer. 

Som det fremgår af de to lovforslag, har 
man ved genfremsættelsen undladt at fore- 
tage ændring :af den ved første fremsættelse 
foreslåede ikrafttrædelsesdato, den 1. april 
1968, som var i overensstemmelse med, hvad 
der blev vedtaget enstemmigt af dette høje 
ting i februar 1967. ; 

Jeg går dog ud fra, at denne dato under 
alle omstændigheder må revideres < under 
behandlingen i tinget. t 홢 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
de to lovforslag til det høje tings hurtige og 
velvillige behandling. 

Endvidere har jeg den ære for. det høje 
ting at fremséette forslag til lov om ændring 
af lov. om erhvervsmæssig uddannelse af ikke- 
faglærte arbejdere og forslag til lov om 'æn": 
dring af lov om beskæftigelse og uddannelse af 
unge..,, (Om bortfald af bestemmelserne om tvun- 
gen henvisning) samt 'forslag til lov om æn- 
dring af dov om arbejdsanvisning og arbejds- 
løshedsförsikring m.v: (Om ophævelse -af; be- 
stemmelserne om bortfald af unge arbejdsløses 
understøttelsesret i  visse tilfælde). 

De to førstnævnte love indeholder en be- 
stemmelse om, at forslag til revision af lovene 
skal fremsættes i indeværende folketingsår. 

Den ændring, jeg foreslår i loven om 
erhvervsmæssig uddannelse af ikke-fag- 
lærte arbejdere, går ud på, at revisions- 
béstemmelsen ophæves, og jeg stiller i øvrigt 
ikke forslag om ændringer i denne lov. I 
bemærkningerne: gives, .der udtryk for, '.at 

regeringen, når visse ændringer i arbejds- 
løshedsloven er gennemført, vil genoptage 
spørgsmålet om revision af loven. 

Med hensyn til loven om beskæftigelse og 
uddannelse af unge foreslår j eg at ændre 
revisionsbestemmelsen, således at revisionen 
udsættes til folketingsåret 1970-71. Her- 
udover stiller jeg forslag om bortfald af 
bestemmelserne om tvungen henvisning. 
Forslaget om ændring af loven om arbejds- 
anvisning og arbejdsløshedsforsìkring m.v. 
er en følge af dette forslag om bortfald af 
bestemmelserne om tvungen henvisning i 
ungdomsloven. 

Lov om erhvervsmæssig' uddannelse af 
ikke-faglærte arbejdere blev gennemført - i 
1960 med fuld tilslutning fra parterne på 
arbejdsmarkedet, som i det foregående 
kommissionsarbejde havde deltaget i lovens 
forberedelse, og loven, blev enstemmigt ved- 
taget i folketinget. 홢 »»홢 

I folketingsåret 1964-65 gennemførtes 'en 
lov om ændring af revisionsbestemmelsen, 
hvorved revisionen blev udsat til inde- 
værende folketingsår. Arbejdsmarkedets or- 
ganisationer havde gennem uddannelses- 
rådet givet udtryk for, at loven i uændret 
form indtil videre syntes at være et hen- 
sigtsmæssigt grundlag for videreudviklingen 
af de ikke-faglærte arbejderes uddannelses- 
s y s t e m . .  

I juni 1967 nedsatte min forgænger et ud- 
valg med repræsentanter for arbejdsmarke- 
dets hovedorganisationer til 'at overveje 
forslag til lovens revision, og dette udvalg, 
hvis betænkning af 6. marts 1968 er omdelt, 
har stillet forslag om på ny at forlænge 
loven uændret. 

Med hensyn til den nærmere udformning 
af det uddannelsessystem, der er opbygget 
på grundlag af loven, henviser jeg til ud- 
valgsbetænkningens kapitel II. Det er 
arbejdsmarkedets organisationer, der gen- 
nem deres repræsentanter i brancheudval- 
gene og uddannelsesrådet og i skolernes 
ledelse har den afgørende indflydelse på 
uddannelsernes art, indholds og omfang. 
Det etablerede uddannelsessystem med 
korte kursus af i almindelighed 3 ugers 
varighed, der: også er, taget i anvendelse 
inden for efteruddannelsen af faglærte, har 
gjort det muligt at foretage en smidig til- 
pasning af . uddannelsen > til den 홢 hurtige 


